
obsah

Druhy v ohrožení 8

16

60

Jak se zachraňují druhy 

Tropické lesy
Harpyje - mandril - koala - lev indický - jaguár - levhart - gorila nížinná - 
gorila horská - šimpanz - bonobo - okapi - papoušci ara - chápani - 
slon indický - tapiri - pralesničky - ocelot - levhart obláčkový - orangutan - 
asijští nosorožci

Moře a oceány
Kapustňáci - tuleni - mrož - albatrosi - mořské želvy - koráli - kytovci - 
delfíni a sviňuchy - vydra mořská - mořští koníčci - losos obecný

Ostrovy
Lemuri - poštolka skvrnitá - kaloni - obří suchozemské želvy - leguán mořský - 
kakapo soví - varan komodský

Lesy mírného pásma a severské lesy 1 16
Roháč obecný - vlk obecný - tetřev hlušec - zubr evropský - medvěd hnědý - _ 
rys ostrovid - rys pardálový - tygr ussurijský - rosomák - magot - monarcha stěhovavý

96



Poznámka o druzích, uvedených v knize

nacháze 
děny ve 
klad tygr je rozšír

ťi Г<'-1 i W №\ш 1T4 ОД «ГД1ÌK i. i йч\тг-1

ných druhu zařadit do této knihy... Některé druhy, které 
e uvedeni zasluhují. V této knize jsme se ale také snažili 

eni příliš kritické a zároveň zde popisujeme druhy, u kterých 
ši knize hraji hlavni roli lidmi oblíbená zvířata, je ale nutné 

známých a také méně oblíbených živočišných druhů, které se 
Izasluhuji pozornost. Zde uvedené druhy zvířat by mohly být uvá- 

azeny do jiných kapitol, než jak jsme je zařadili v této knize: napři-
V tropic

například počty к
do jednotlivých kapitol.
Údaje, které v knize uvádíme (například počty kusů jednotlivých druhů) jsme Čerpali ze zdrojů, které pro nás byly 
pokud možno věrohodné. V tisku se pro daný druh často objevují různé hodnoty, což nás vedlo ke snaze provádět 
obezřetný výběr na základě pečlivého zkoumání, jak jen bylo v současných podmínkách možné. Je tudíž možné, že 
se čtenář muže v jiných publikacích setkat s různými hodnotami...

Vlhké oblasti 142
Hroch obojživelný - hrošík liberijský - jeseteři - krokodýli - jelen milu - jeřábi - 
vydry - člunozubec africký

Savany a stepi 166
Sajga - kůň Převalského - nandu pampový - žirafa - pes hyenový - klokani - 
pes hřívnatý - nosorožci - antilopa Derbyho - slon africký - bizon

Hory 192
Vikuňa - dželada - panda velká - medvěd brýlatý - irbis - orlosup bradatý - 
jasoň červenooký - kondor andský - vlček etiopský - orel opičí

Pouště 216
Adax - přímorožec arabský - zebra horská - velbloud dvouhrbý - divocí osli - 
kondor kalifornský - želva zelenavá - ibis jihoafrický

Polární oblasti 236
Medvěd lední - narval - běluha - pižmoň - tučňáci

Rejstřík 252


